
 1 

 
U s n e s e n  í 

ze schůze rady obce ze dne  11.4.2012 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------     
 
 
 
 
 

I.  RO schvaluje: 
 

1. Na základě výběrového řízení na realizaci dotační akce „Kulturní dům v novém 
kabátě“ jako vítěze firmu SV-STAV Bílovice. Jmenovaná firma provede 
rekonstrukci sociálního zařízení v KD Včelary. Výsledky výběrového řízení dle 
finanční nabídky: 
 Pořadí: 1. SV-STAV Bílovice – 376 169,-Kč 

               2. Zednické práce Z. Čechmánek Bílovice – 469 842,-Kč 
               3. Vodo – topo Valenta Bílovice – 491 348,-Kč 
2. Poskytnutí finančního příspěvku na činnost služeb sociální rehabilitace ERGO  

Uh. Hradiště ve výši 1 500,-Kč (služeb využívá i občan Bílovic). 
3. Poskytnutí finanční odměny pro správce hřbitova p. Stanislava Zábojníka 12 000,-

Kč/rok na základě dohody o pracovní činnosti. 
4. Využití nabídky Úřadu práce v Uh. Hradišti - příspěvek 8 000,-Kč měsíčně na 

zaměstnání 1 občana na dobu max. na 6 měsíců (VPP by byly prováděny v měsíci 
září, říjen, listopad 2012).  

5. Nákup stolu a židlí, které poslouží k odpočinku na sportovišti ve Včelarech 
v hodnotě 5 599,-Kč. 

6. Provést úpravy v sazebníku týkajícího se výkupu komunálního odpadu ve sběr. 
dvoře. Sazebník byl vyhotoven v roce 2001. 

7. Poskytnutí částky 24 000,-Kč Městu Uh. Hradiště. Tato částka slouží ke 
kompenzaci nákladů spojených s docházkou 12 žáků z Bílovic do ZŠ v Uherském 
Hradišti. 

8. Zaslání požadavku na Město Uh. Hradiště o poskytnutí částky 12 000,-Kč – 
kompenzace nákladů spojených s docházkou 6 žáků z Uh. Hradiště do ZŠ 
v Bílovicích. 

9. Poskytnutí finančního příspěvku 9 000,-Kč sloužícího k doplacení provizí za služby 
spojenými s žádostmi obce o dotace v rámci MAS Dolní Poolšaví. 

10. Program večera 30.4.2012 – vzpomínka 67. výročí osvobození obce. 
11. Účast obce ve zpěvácké soutěži „Zpívá celý region“, která proběhne 17.6.2012 

v Kněžpoli. 
12. Vypsání záměru na obsazení volného místa v kadeřnictví č.p. 70. 
13. Pokračovat v jednání se SD Jednota Uh. Ostroh a ŘSZK ohledně připravované stav. 

akce – úprava veřejného prostranství ve středu obce. 
14. Provedení vyčištění a opravu obecních studní v Léšníku, které slouží pro pálenici a 

hřbitov. 
15. V souladu s vyhodnocením opravy obecního rozhlasu instalaci nového 

rozhlasového hnízda na Dolním konci – u domu p. Milana Raichela. Instalaci 
provede firma BÁRTEK rozhlasy. 

16. Projednání uložení bio odpadu vzniklého při údržbě obce. 
17. Dořešení služby pro občany – vaření a výdej obědů. 



 2 

18. Vypracování studie na umístění kontejnerů na tříděný odpad – točna. 
19. Dořešení provozu a hospodaření pálenice v sezóně 2011/2012, navrhnout opatření 

pro zlepšení hospodářského výsledku pálenice v dalších letech. 
20. Zakoupení prezentéru na SVČA v ceně 1 500,-Kč. 

 
II.  RO bere na vědomí: 
 

1. Akceptaci žádosti o dotaci na komunální vůz u SFŽP – operační program ŽP. 
2. Přidělení neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti JPO II SDH Bílovice 

od Zlínského kraje ve výši 100 000,-Kč. 
3. Informaci o připravované společensko-sportovní akci, kterou pořádají obce 

Komárov – Topolná– Březolupy dne 8.5.2012 ve 14:30 hodin pod názvem „Setkání 
u Kameňa“. Informace bude předána občanům. 

4. Informaci komise ŽP o výsadbě dřevin, která probíhá v měsících březen, duben na 
katastru obce. 

5. Žádost souboru Včelaran o poskytnutí půjčky v hodnotě 100 000,-Kč na 
profinancování dotace – vybavení v oblasti kulturní infrastruktury. O této žádosti 
bude rozhodovat Zastupitelstvo obce v červnu 2012. 

6. Oznámení zahájení řízení ve věci povolení stavby „Nedachlebice – kanalizace“. 
7. Zprávu od LČR – oprava nátrže na vodním toku Zlámanecký potok – oprava bude 

provedena v I. pololetí roku 2012. 
 
 
 

III.  RO ukládá: 
 

1. Využití nabídky Úřadu práce v Uh. Hradišti - příspěvek 8 000,-Kč měsíčně na 
zaměstnání 1 občana na dobu max. na 6 měsíců (VPP by byly prováděny 
v měsíci září, říjen, listopad 2012). 
Zodpovídá Ing. Raichelová. 

do: 15.7.2012 
2. Provést úpravy v sazebníku týkajícího se výkupu komunálního odpadu ve sběr. 

dvoře.  
Zodpovídá Ing Skovajsa. 

do: 25.4.2012 
3. Program večera 30.4.2012 – vzpomínka 67. výročí osvobození obce. 

Zodpovídá starosta. 
do: 25.4.2012 

4. Účast obce ve zpěvácké soutěži „Zpívá celý region“, která proběhne 17.6.2012 v 
Kněžpoli. 
Zodpovídá Mgr. Manclová. 

do: 15.5.2012 
5. Vypsání záměru na obsazení volného místa v kadeřnictví č.p. 70. 

Zodpovídá místostarosta. 
do: 25.4.2012 

6. Pokračovat v jednání se SD Jednota Uh. Ostroh a ŘSZK ohledně připravované 
stav. akce. 
Zodpovídá starosta. 

do: 30.4.2012 



 3 

7. Provedení vyčištění a opravu obecních studní v Léšníku, které slouží pro 
pálenici a hřbitov. 
Zodpovídá starosta. 

do: 30.4.2012 
8. V souladu s vyhodnocením opravy obecního rozhlasu instalaci nového 

rozhlasového hnízda na Dolním konci – u domu p. Milana Raichela.  
Zodpovídá starosta. 

           do: 10.5.2012 
9. Projednání uložení bio odpadu vzniklého při údržbě obce. 

Zodpovídá starosta. 
do: 25.4.2012 

10. Dořešení služby pro občany – vaření a výdej obědů. 
Zodpovídá starosta. 

do: 10.5.2012 
11. Vypracování studie na umístění kontejnerů na tříděný odpad – točna. 

Zodpovídá starosta. 
do: 30.4.2012 

12. Dořešení provozu a hospodaření pálenice v sezóně 2011/2012, navrhnout 
opatření pro zlepšení hospodářského výsledku pálenice v dalších letech. 
Zodpovídá Ing. Skovajsa. 
         do: 30.6.2012 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  ……………………………………                                                             ……………………………………… 
          Petr Fusek                                                                               PhDr. František Janků 
            starosta                                                                                       místostarosta 


